

Приложение 1.1

к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетными (автономными) учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации города Усть-Илимска

УТВЕРЖДАЮ

Заведующая МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №40 "Сороконожка"

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Степура Л.В.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 10 " января 2019 г.

План финансово - хозяйственной деятельности
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад комбинированного вида №40 "Сороконожка"
на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов

" 10 " января 2019 г.

	КОДЫ
Дата	10.01.2019г.
по ОКПО	57679773
ОКАТО	25438000000
по ОКЕН	383

Наименование муниципального бюджетного учреждения: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида №40 "Сороконожка"

ИНН / КПП: 3817021765/381701001

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя: Управление образования Администрации города Усть-Илимска

Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения: РФ, Иркутская область, город Усть-Илимск, ул. Энтузиастов, 3

Единица измерения: руб

1. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения:

Обеспечение получения дошкольного образования, присмотр и уход за воспитанниками в возрасте от двух лет до прекращения образовательных

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения:

Реализация основной образовательной программы дошкольного образования в группах общеразвивающей и компенсирующей направленности.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых в соответствии с муниципальным заданием

Реализация основной образовательной программы дошкольного образования в группах общеразвивающей и компенсирующей направленности.

Присмотр и уход за детьми

1.4. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

Занятие в кружках (студиях); подготовка детей к школе по программам, превышающим ФГОС; оздоровительные услуги и услуги по присмотру и

1.5. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана финансовой хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным бюджетным учреждением на праве оперативного управления; приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от иной, приносящей доход деятельности): 73829158,80

1.6. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана финансовой хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения 3352385,56, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества: 1164576,54

Приложение 2

к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации города Усть-Илимска

Таблица 1

II. Показатели финансового состояния учреждения на 10.01.2019 год

последнюю отчетную дату

№ п.п.	Наименование показателя	Сумма, тыс. рублей
1	Нефинансовые активы, всего:	88 170 051,34
	из них:	
1.1.	недвижимое имущество, всего:	84 001 247,18
	в том числе: остаточная стоимость	58 423 723,63
1.2.	особо ценное движимое имущество, всего:	1 164 576,54
	в том числе: остаточная стоимость	182 305,43
2	Финансовые активы, всего:	-
	из них:	
2.1.	денежные средства учреждения, всего	0
	в том числе	0
	денежные средства учреждения на счетах	0
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
	иные финансовые инструменты	
2.2.	дебиторская задолженность по доходам	
2.3.	дебиторская задолженность по расходам	
3	Обязательства, всего:	12 542,00
	из них:	
3.1.	долговые обязательства	
3.2.	кредиторская задолженность:	12542
	в том числе	
	просроченная кредиторская задолженность	

" 10 " января 20 19 г.


Руководитель муниципального бюджетного учреждения (уполномоченное лицо)

Ведущий экономист муниципального бюджетного учреждения


Исполнитель
тел. 62122 (доб.5)

 Степанова Л.В.
(подпись)

(расшифровка подписи)

 Пустовая А.М.
(подпись)

(расшифровка подписи)

 Пустовая А.М.
(подпись)

(расшифровка подписи)

Приложение 3
к Порядку составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетными (автономными)
учреждениями, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляет Управление
образования Администрации города Уфы. Таблица № 2


Показатели по поступлениям и выплатам
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №40 «Сороконожка»
на 2019 г.
(очередной год)


Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
			всего	в том числе:					поступления по приносящей доход деятельности	
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	Всего	в т.ч. гранты
1	2	3	4	5	5.1.	6	7	8	9	10
Поступления от доходов, всего:	100	X	35 146 381,54	29 827 271,54	-	144 110,00	-	-	5 175 000,00	-
доходы от собственности	110	120	-	-	-	-	-	-	-	-
доходы от оказания услуг, работ	120	130, 180	35 146 381,54	29 827 271,54	-	144 110,00	-	-	5 175 000,00	-
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	140	-	-	-	-	-	-	-	-
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	-	-	-	-	-	-	-	-
прочие доходы	160	180	-	-	-	-	-	-	-	-
доходы от операций с активами	180	X	-	-	-	-	-	-	-	-
Выплаты по расходам, всего:	200	X	35 146 381,54	29 827 271,54	-	144 110,00	-	-	5 175 000,00	-
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	110	27 742 200,00	27 676 200,00	-	-	-	-	66 000,00	-
в том числе: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	111, 119	27 667 300,00	27 601 300,00	-	-	-	-	66 000,00	-
социальные и иные выплаты населению, всего	220	300	-	-	-	-	-	-	-	-
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	850	-	-	-	-	-	-	-	-
безвозмездные перечисления организациям	240	860	-	-	-	-	-	-	-	-
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	830, 880	-	-	-	-	-	-	-	-
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	244	7 404 181,54	2 151 071,54	-	144 110,00	-	-	5 109 000,00	-
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков средств	310	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочие поступления	320	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выбытие финансовых активов, всего	400	-	-	-	-	-	-	-	-	-
уменьшение остатков средств	410	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочие выбытия	420	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток средств на начало года	500	X	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток средств на конец года	600	X	-	-	-	-	-	-	-	-

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

Ведущий экономист учреждения

тел. 62122 (доб.5)

 Степанова Л.В.
(подпись) (расшифровка подписи)


 Пустовая А.М.
(подпись) (расшифровка подписи)

Показатели по поступлениям и выплатам
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №40 «Сороконожка»
на 2020 год
первый год планового периода


Таблица № 2

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			всего	в том числе:						поступления по приносящей доход деятельности	
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	Всего	в т.ч. гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Поступления от доходов, всего:	100	X	35 206 386,54	29 887 276,54	-	144 110,00	-	-	5 175 000,00	-	
доходы от собственности	110	120	-	-	-	-	-	-	-	-	
доходы от оказания услуг, работ	120	130, 180	35 206 386,54	29 887 276,54	-	144 110,00	-	-	5 175 000,00	-	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	140	-	-	-	-	-	-	-	-	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	-	-	-	-	-	-	-	-	
прочие доходы	160	180	-	-	-	-	-	-	-	-	
доходы от оценок с активами	180	X	-	-	-	-	-	-	-	-	
Выплаты по расходам, всего:	200	X	35 206 386,54	29 887 276,54	-	144 110,00	-	-	5 175 000,00	-	
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	110	27 787 815,00	27 721 815,00	-	-	-	-	66 000,00	-	
в том числе: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	111, 119	27 712 915,00	27 646 915,00	-	-	-	-	66 000,00	-	
социальные и иные выплаты населению, всего	220	300	-	-	-	-	-	-	-	-	
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	850	-	-	-	-	-	-	-	-	
безвозмездные перечисления организациям	240	860	-	-	-	-	-	-	-	-	
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	830, 880	-	-	-	-	-	-	-	-	
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	244	7 418 571,54	2 165 461,54	-	144 110,00	-	-	5 109 000,00	-	
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	-	-	-	-	-	-	-	-	
увеличение остатков средств	310	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
прочие поступления	320	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Выбытие финансовых активов, всего	400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
уменьшение остатков средств	410	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
прочие выбытия	420	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Остаток средств на начало года	500	X	-	-	-	-	-	-	-	-	
Остаток средств на конец года	600	X	-	-	-	-	-	-	-	-	

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

 Степанова Л.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

Ведущий экономист учреждения

 Нустовая А.М.
(подпись) (расшифровка подписи)

тел. 62122 (доб.5)

Показатели по поступлениям и выплатам

Таблица № 2


Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №40 «Сороконожка»

на 2021 год


второй год планового периода

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			всего	в том числе:						поступления по приносящей доход деятельности	
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	Всего	в т.ч. гранты	
1	2	3	4	5	5.1.	6	7	8	9	10	
Поступления от доходов, всего:	100	X	35 134 692,11	29 815 582,11	-	144 110,00	-	-	5 175 000,00	-	
доходы от собственности	110	120	-	-	-	-	-	-	-	-	
доходы от оказания услуг, работ	120	130, 180	35 134 692,11	29 815 582,11	-	144 110,00	-	-	5 175 000,00	-	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	140	-	-	-	-	-	-	-	-	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	-	-	-	-	-	-	-	-	
прочие доходы	160	180	-	-	-	-	-	-	-	-	
доходы от операций с активами	180	X	-	-	-	-	-	-	-	-	
Выплаты по расходам, всего:	200	X	35 134 692,11	29 815 582,11	-	144 110,00	-	-	5 175 000,00	-	
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	110	27 787 815,00	27 721 815,00	-	-	-	-	66 000,00	-	
в том числе: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	111, 119	27 712 915,00	27 646 915,00	-	-	-	-	66 000,00	-	
социальные и иные выплаты населению, всего	220	300	-	-	-	-	-	-	-	-	
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	850	-	-	-	-	-	-	-	-	
безвозмездные перечисления организациям	240	860	-	-	-	-	-	-	-	-	
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	830, 880	-	-	-	-	-	-	-	-	
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	244	7 346 877,11	2 093 767,11	-	144 110,00	-	-	5 109 000,00	-	
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	-	-	-	-	-	-	-	-	
увеличение остатков средств	310	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
прочие поступления	320	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Выбытие финансовых активов, всего	400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
уменьшение остатков средств	410	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
прочие выбытия	420	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Остаток средств на начало года	500	X	-	-	-	-	-	-	-	-	
Остаток средств на конец года	600	X	-	-	-	-	-	-	-	-	

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

 Степанова Л.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

Ведущий экономист учреждения

 Пустовая А.М.
(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 3.1.

к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетными (автономными) учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации города Усть-Илимска

Таблица № 2.1


Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №40 «Сороконожка»


на __10.01__ 2019 г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			всего на закупки			в том числе:					
						в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
			на 2019г.	на 2020г.	на 2021г.	на 2019г.	на 2020г.	на 2021г.	на 2019г.	на 2020г.	на 2021г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	1	X	7 404 181,54	6 675 610,72	6 609 391,41	7 404 181,54	6 675 610,72	6 609 391,41	-	-	-
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	4 399 766,66	-	-	4 399 766,66	-	-	-	-	-
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:	2001		3 004 414,88	7 418 571,54	7 346 877,11	3 004 414,88	6 675 610,72	6 609 391,41			

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

 Степура Л.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

Ведущий экономист учреждения

 Пустовая А.М.
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
тел. 62122 (доб.5)

Приложение 3.2
к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетными (автономными) учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации города Усть-Илимска
в редакции приказа Управления образования Администрации города Усть-Илимска
от №

Расшифровка к показателям по поступлениям и выплатам
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №40 «Сороконожка»
на 2019 г.

к Таблице № 2

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)											
			всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания			субсидии на иные цели			поступления по приносящей доход деятельности				
				Всего	региональный бюджет	муниципальный бюджет	Всего	региональный бюджет	муниципальный бюджет	Всего	арендная плата	поступление от оказания услуг	поступления по иной деятельности	прочие поступления
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Поступления от доходов, всего:	100	X	35 146 381,54	29 827 271,54	27 887 700,00	1 939 571,54	144 110,00	-	144 110,00	5 175 000,00	-	275 000,00	4 900 000,00	-
доходы от собственности	110		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- арендная плата			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- иные поступления			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
доходы от оказания услуг, работ	120		35 146 381,54	29 827 271,54	27 887 700,00	1 939 571,54	144 110,00	-	144 110,00	5 175 000,00	-	275 000,00	4 900 000,00	-
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
иные субсидии, предоставляемые из бюджета	150		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочие доходы	160		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
доходы от операций с активами	180	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выплаты по расходам, всего:	200	X	35 146 381,54	29 827 271,54	27 887 700,00	1 939 571,54	144 110,00	-	144 110,00	5 175 000,00	-	275 000,00	4 900 000,00	-
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	210		27 667 300,00	27 601 300,00	27 601 300,00	-	-	-	-	66 000,00	-	66 000,00	-	-
заработная плата	211	x	21 249 155,15	21 199 155,15	21 199 155,15	-	-	-	-	50 000,00	-	50 000,00	-	-
прочие выплаты, всего	212, 214		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
компенсация расходов по оплате стоимости проезда в отпуск и обратно и проезда бюджета			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
начисления на выплаты по оплате труда	213	x	6 418 144,85	6 402 144,85	6 402 144,85	-	-	-	-	16 000,00	-	16 000,00	-	-
Оплата работ, услуг, всего	220	x	2 108 141,13	1 890 031,13	9 480,00	1 880 551,13	78 110,00	-	78 110,00	140 000,00	-	11 000,00	129 000,00	-
Услуги связи	221	x	24 570,00	24 570,00	9 480,00	15 090,00	-	-	-	-	-	-	-	-
Транспортные услуги	222		1 816,02	1 816,02	-	1 816,02	-	-	-	-	-	-	-	-
Коммунальные услуги, всего	223	x	1 342 003,90	1 342 003,90	-	1 342 003,90	-	-	-	-	-	-	-	-
Арендная плата за пользование имуществом	224		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Работы, услуги по содержанию имущества, всего	225	x	520 807,36	513 697,36	-	513 697,36	78 110,00	-	78 110,00	129 000,00	-	-	129 000,00	-
Прочие работы, услуги	226	x	218 943,85	207 943,85	-	207 943,85	-	-	-	11 000,00	-	11 000,00	-	-
Страхование	227	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме, всего	260		74 900,00	74 900,00	74 900,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- выплаты по уходу за ребенком до 3-х лет			3 900,00	3 900,00	3 900,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- выплаты 3-м и 6-м месяцам за счет средств работодателя			71 000,00	71 000,00	71 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие расходы, всего	290	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости основных средств, всего	310	x	926 020,00	202 020,00	202 020,00	-	-	-	-	724 000,00	-	104 000,00	620 000,00	-
Увеличение стоимости материальных запасов, всего	340	x	4 570 020,41	59 020,41	59 020,41	66 000,00	-	-	66 000,00	4 245 000,00	-	94 000,00	4 151 000,00	-
Увеличение стоимости права пользования, всего	350	x	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

Ведущий экономист учреждения
тел. 02122 150653

Степура Д.В.
Степура Д.В.
(расшифровка подписи)
Пустожа А.М.
Пустожа А.М.
(расшифровка подписи)

Приложение 4

к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетными (автономными) учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации города Усть-Илимска

Таблица № 3

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №40 «Сороконожка»
на 10.01. 2019 г. за _____ год

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	33505,1
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Выбытие	040	

Руководитель учреждения



Степура Л.В.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Ведущий экономист учреждения


(подпись)

Пустовая А.М.

(расшифровка подписи)

тел. 62122 (доб.5)

Наименование учреждения

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №40 «Сороконожка»

Расшифровка проекта бюджета по субсидии на выполнение муниципального задания на 2019 год

КОСГУ	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена/стоимость	Кол-во месяцев	Потребность		Утверждено средств на 2019 год
						Муниципальный бюджет и субсидии	Субвенция на обеспечение госгарантий на образование	
210	Оплата труда и начисления на оплату труда						27 601 300,00	27 601 300,00
211	Заработная плата						21 199 155,15	21 199 155,15
212,214	Прочие выплаты	руб.					21 199 155,15	21 199 155,15
213	Командировочные расходы							
213	Начисление на оплату труда						6 402 144,85	6 402 144,85
	Начисление на оплату труда 30,2%	руб.					6 402 144,85	6 402 144,85
220	Приобретение услуг					2 109 882,11	84 380,00	1 964 931,13
221	Услуги связи:					16 090,00	9 480,00	24 570,00
	основные телефоны (шт)	руб.				15 090,00		13 530,00
	параллельный номер							
	Интернет	руб.					9 480,00	9 480,00
	Междугородние переговоры							
	радиосвязание	руб.						1 560,00
222	Транспортные расходы					1 816,02	0,00	1 816,02
						1 816,02		1 816,02
223	Коммунальные услуги, в т.ч.					1 491 115,44	0,00	1 347 003,90
	Теплоэнергия:							
	ОАО "Иркутскэнерго" (Гкал)	Гкал/кв.м	777,21	1 032,61	12	914 805,86		823 415,28
	Г/ВОДА м³	куб.м/чел	1 244,00	16,19	12	24 974,44		22 477,00
	Электроэнергия:							
	ОАО "Иркутскэнерго"	кВт.ч/кв.м	89 150,10	3,66	12	367 763,50		321 987,15
	Водоснабжение: ОАО "Иркутскэнерго"							
	Х/ВОДА м³	куб.м/чел	2 486,00	30,24	12	83 285,36		74 656,82
	стоки м³	куб.м/чел	3 732,00	26,76	12	110 186,28		99 167,65
224	Арендная плата за пользование имуществом							
225	Услуги по содержанию имущества, в т.ч.					345 521,80	0,00	313 697,16
	Вывоз и утилизация ТБО	куб.м/чел в год				127 287,75		95 473,31
	Оказание услуг по эксплуатационному обслуживанию и/или сетей и оборудования					15 573,72		15 573,72
	Проведение санитарно-гигиенических мероприятий (дезинфекция, дератизация (м²), дезинсекция (м²), профилактическая обработка (га))	кв.м				13 827,75		
	Оказание услуг по проверке и регулировке средств измерения	шт				11 450,00		11 450,00
	освидетельствование пожарных кранов	шт				16 000,00		16 000,00
	Оказание услуг по перезарядке, опрессовке, техническому обслуживанию	шт				8 580,00		8 580,00
	Проведение технических измерений и испытаний электрооборудования	шт				12 000,00		12 000,00
	Обслуживание приборов учета тепловой энергии и теплотрасс	шт				29 660,40		29 660,40
	Техническое обслуживание установок пожарной сигнализации	шт				37 092,00		37 092,00
	тех. обслуживание и ремонт оргтехники	руб				12 000,00		12 000,00
	Текущий ремонт зданий (печки, авар. ситуации, подк. к нов. уч. году, к отопит. сезону) по нормативу 59 руб./кв.м без НДС для ремонта (КОСГУ 340)	руб				3 500,00		3 500,00
226	Прочие услуги, в т.ч.					256 338,85	0,00	207 943,85
	Утилизация ртутьсодержащих ламп	шт.	114	27,05		3 597,65		3 597,65
	Обслуживание охранной сигнализации (КТС)	руб				20 761,20		20 761,20
	Сопровождение о пожарах по средствам SMS-сообщениям	руб				11 400,00		11 400,00
	- услуги видеонаблюдения	шт	14	260,00	12	27 000,00		27 000,00
	Профилактические медицинские осмотры	чел				135 000,00	0,00	101 250,00
	женщины после 40 лет	чел	39	2 280,00		88 920,00		66 690,00
	женщины до 40 лет	чел	22	1 920,00		42 240,00		31 680,00
	мужчины	чел	2	1 920,00		3 840,00		2 880,00
	Психиатрическое освидетельствование (260300)	чел	34	600,00		20 400,00		15 300,00
	Обслуживание ввоза-вывоза (260300)	чел	34	120,00		4 080,00		3 060,00
	Проведение профессиональной гигиенической подготовки к аттестации работников	чел	40	560,00		22 400,00		16 800,00
	Обучение охране труда	чел	2	1 500,00		3 000,00		2 250,00
	Обучение оказанию 1-4 мед. Помощи (педагогов)	чел	29	300,00		8 700,00		6 525,00
227	Страхование							
	ОСАГО							
266	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме						74 990,00	74 990,00
	Выплаты по уходу за ребенком до 3-х лет						3 900,00	3 900,00
	Выплаты 3 дня В/листа за счет средств работодателя						71 090,00	71 090,00
290	Прочие расходы	руб						
310	Увеличение стоимости основных средств					0,00	202 020,00	202 020,00
	Оргтехника							
	Учебная литература							
	Учебное оборудование, наглядные пособия						202 020,00	202 020,00
	Спортивное оборудование							
340	Увеличение стоимости материальных запасов					59 020,41	0,00	59 020,41
341	Лекарственные препараты							
343	ГСМ							
344	Материалы для ремонтных работ, т.ч.					25 810,19		25 810,19
344	Стекло							
344	Электромашины							
344	Санитарно-гигиенические материалы					33 210,22		33 210,22
346	Материалы для хозяйственных нужд							
346	Канцелярские товары							
346	Бланки (Печное дело учащегося)							
349	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения							
	Бланки строгой отчетности (удостоверение к медалям)							
	Призы, памятные подарки, медали, кубки, цветы (в т.ч. медали)							
353	Увеличение стоимости нематериальных активов							
	Услуги по изготовлению сертификатов (с флешкой проверки электронной подписи ООО "Информационные системы "Кристалл")	ед.						
	Услуги по предоставлению электронного идентификатора ООО "Информационные системы "Кристалл"	ед.						
	IT-безопасность лицензия права использования системы "Контур-Экстерн"	ед.						
	ИТОГО					2 168 902,52	27 887 700,00	29 827 271,54

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

Ведущий экономист учреждения
тел. 62122 (доб.5)

Степура Л.В.
(подпись)

Пустовая А.М.
(подпись)

Степура Л.В.
(расшифровка подписи)

Пустовая А.М.
(расшифровка подписи)

Наименование учреждения: **Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №40 «Сороконожка»**

Расшифровка целевых субсидий по кодам экономической классификации на 2019 год

Коды	Наименование	Ед. изм.	кол-во	Цена/стоимость	Кол-во месяцев	Источник		Утверждено средств на 20_19_ год
						Муниципальный и бюджет	Областной бюджет	
210	Оплата труда и начисления на оплату труда							
211	Зарботная плата							
213	Начисление на оплату труда							
214	Прочие выплаты							
	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда в отпуск и обратно и провоза багажа							
220	Приобретение услуг							
221	Услуги связи							
222	Транспортные расходы							
223	Коммунальные услуги Кт задолженность							
225	Услуги по содержанию имущества, в т.ч.							
	Выполнение работ по предписаниям					78 110,00		78 110,00
226	Прочие услуги, в т.ч.							
227	Страхование, в т.ч.							
290	Прочие расходы, в т.ч.							
310	Увеличение стоимости основных средств, в т.ч.							
	Приобретение и установка шкафов пожарных							0,00
340	Увеличение стоимости материальных запасов, в т.ч.							
	Субсидии на приобретение нефинансовых активов					66 000,00		66 000,00
	ИТОГО					144 110,00		144 110,00

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

Ведущий экономист учреждения

тел. 62122 (доб.5)

Степура Л.В.
Пустовая Л.М.

Степура Л.В.
 (подпись) (расшифровка подписи)
 Пустовая Л.М.
 (подпись) (расшифровка подписи)

Наименование учреждения

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №411 «Сорокинская»

Расшифровка поступлений от иной приносящей доход деятельности по кодам экономической классификации

КОСГУ	Наименование	Ед. изм.	кол-во	Цена/стоимость	Кол-во месяцев	Источники средств				Утверждено средств на 2019 год	
						Арендная плата	Платные услуги	Родительская плата	Безвозмездные поступления		Прочие поступления
210	Оплата труда и начисления на оплату труда						86 000,00	0	0	0	66 000,00
211	Зарплата										
212,214	Прочие выплаты						50 000,00				50 000,00
213	Начислено на оплату труда						16 000,00				16 000,00
220	Приобретенные услуги						11 000,00	129 000,00	0,00	0,00	140 000,00
221	Услуги связи, в т.ч.										
222	Транспортные расходы, в т.ч.										
223	Коммунальные услуги, в т.ч.										
224	Арендная плата за пользование имуществом, в т.ч.										
225	Услуги по содержанию имущества, в т.ч.						0,00	129 000,00	0,00	0,00	129 000,00
	ремонт, обслуживание строительных										0,00
	дезинфекция							34 000,00			34 000,00
	дезинфекция							21 000,00			21 000,00
	ТО холодильного оборудования							40 000,00			40 000,00
	Обслуживание систем контроля доступа							20 000,00			20 000,00
	Дезинфекция							14 000,00			14 000,00
											0,00
											0,00
226	Прочие услуги, в т.ч.						11 000,00	0,00	0,00	0,00	11 000,00
	Медосмотр										0,00
	Определение уровня загрязнения, температуры атмосферного воздуха, воды, почвы и снега										0,00
	Услуги хостинга						11 000,00				11 000,00
227	Страхование										
290	Прочие расходы										
310	Увеличение стоимости основных средств						104 000,00	0,00	0,00	0,00	104 000,00
	мебель						104 000,00				104 000,00
340	Увеличение стоимости материальных запасов						94 000,00	4 771 000,00	0,00	0,00	4 865 000,00
	Продукты питания							4 151 000,00			4 151 000,00
	Хоз товары						94 000,00	620 000,00			714 000,00
353	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования										
ИТОГО							275 000,00	4 900 000,00	0,00	0,00	5 175 000,00

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

Степура Л.В.
Степура Л.В.
(расшифровка подписи)

Ведущий экономист учреждения

Пустован А.М.
Пустован А.М.
(расшифровка подписи)

Исполнитель

тел: 62122 (доб.5)